
1003-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

14.02.2024 

 
 
 

№ 49/10 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменения в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края  
от 07.10.2021 № 22 «О создании постоянной депутатской 
комиссии по вопросам противодействия коррупции  
в Пермском крае» (вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комитета  

по государственной политике и местному самоуправлению Килейко Дмитрия 

Евгеньевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания 

Пермского края от 07.10.2021 № 22 «О создании постоянной депутатской 

комиссии по вопросам противодействия коррупции в Пермском крае» с учетом 

поправок следующего содержания: 

1. Наименование проекта постановления изложить в следующей 

редакции: «О внесении изменений в отдельные постановления 

Законодательного Собрания Пермского края». 

2. Дополнить проект постановления новыми пунктами 2-3 следующего 

содержания: 

«2. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 2 Закона Пермского края  

от 12.10.2007 № 118-ПК «О регулировании отдельных отношений, связанных  

с адвокатской деятельностью и адвокатурой на территории Пермского края» 

прекратить досрочно полномочия представителя Законодательного Собрания 

Пермского края в квалификационной комиссии Адвокатской палаты  

Пермского края Белых Александра Юрьевича, директора по безопасности 

акционерного общества «ЭР-Телеком Холдинг». 

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 16.02.2023 № 505 «О представителях Законодательного Собрания  

Пермского края в квалификационной комиссии Адвокатской палаты  



2 

1003-24 

Пермского края» следующее изменение: 

абзац второй пункта 1 исключить.». 

3. Пункт 2 проекта постановления считать пунктом 4. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


